
 

ERRATA SEI Nº 0016310266/2023 - SAP.LCT

 

 

Joinville, 22 de março de 2023.
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

 
O MUNICÍPIO DE JOINVILLE leva ao conhecimento dos interessados e proponentes que no Pregão
Eletrônico nº 009/2023 - UASG 453230, visando Contratação de empresa especializada, para
prestação de serviço de locação mensal de Rádio móvel (portátil) e console de despacho, a fim de
atender a demanda da Secretaria de Proteção Civil e Segurança Pública e do Departamento de
Trânsito de Joinville- SC, que promoveu as seguintes alterações, conforme segue:
 

DO EDITAL:
1 - DA LICITAÇÃO
(…)
1.5 - Data e horário limites para entrega de propostas e início da sessão pública: 06/04/2023 até às
08:30 horas.
 
 
ONDE LÊ-SE:

ANEXO VII

TERMO DE REFERÊNCIA - SERVIÇO SEI Nº 0015378719/2022 - DETRANS.UNT

 
2.1. ESPECIFICAÇÕES GERAIS E QUANTIDADES
[...]
2.4.1.2. RECURSOS E FACILIDADES:
[...]
m) Deve ser provido de Display LCD (touchscreen) IPS ou TFT de no mínimo 3" com resolução mínima de
800x480dpi WVGA (devido uso em áreas externas a céu aberto) para visualização dos dados tais como
nomes dos grupos, identificação de usuários do sistema, emissão de notificação;
[...]

Errata SAP.LCT 0016310266         SEI 22.0.430561-2 / pg. 1



2.4.1.3. ESPECIFICAÇÃO MECÂNICA:
[...]
 
LEIA-SE:
 

ANEXO VII

TERMO DE REFERÊNCIA - SERVIÇO SEI Nº 0016190177/2023 - DETRANS.UNT

 
2.1. ESPECIFICAÇÕES GERAIS E QUANTIDADES
[...]
2.1.7. Os equipamentos de comunicação deverão possuir certificação de homologação da Agência Nacional
de Telecomunicações - Anatel.
[...]
2.4.1.2. RECURSOS E FACILIDADES:
[...]
m) Deve ser provido de Display LCD (touchscreen) IPS ou TFT de no mínimo 3,5" com resolução mínima de
800x480dpi WVGA (devido uso em áreas externas a céu aberto) para visualização dos dados tais como
nomes dos grupos, identificação de usuários do sistema, emissão de notificação;
[...]
2.4.1.3. ESPECIFICAÇÃO MECÂNICA:
[...]
f) Possuir no mínimo 3GB de memória RAM.
 
As demais condições permanecem inalteradas.
 

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor (a)
Executivo (a), em 24/03/2023, às 15:36, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Mafra, Secretário (a), em
24/03/2023, às 16:09, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0016310266 e o código CRC 2E80903C.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.430561-2
0016310266v5

Errata SAP.LCT 0016310266         SEI 22.0.430561-2 / pg. 2



Errata SAP.LCT 0016310266         SEI 22.0.430561-2 / pg. 3



AVISO DE ERRATA E PRORROGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO, SEI Nº 0016310321/2023 -
SAP.LCT

O Município de Joinville através da Unidade de Processos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados que com base no § 4º do art. 21 da lei 8.666/93, está
promovendo alterações no edital de Pregão Eletrônico nº 009/2023, visando Contratação de empresa
especializada, para prestação de serviço de locação mensal de Rádio móvel (portátil) e console de
despacho, a fim de atender a demanda da Secretaria de Proteção Civil e Segurança Pública e do
Departamento de Trânsito de Joinville- SC, sendo transferida a data de abertura das propostas para o dia
06/04/2023 às 08:30 horas. A errata e prorrogação encontra-se à disposição dos interessados nos sites
www.joinville.sc.gov.br e www.gov.br/compras/pt-br, UASG 453230. Chave TCE
FAE4E6F3C304C257DB9E0915098811B4FA1E4A35.

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor (a)
Executivo (a), em 24/03/2023, às 15:36, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Mafra, Secretário (a), em
24/03/2023, às 16:09, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0016310321 e o código CRC B62B5057.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.430561-2
0016310321v7

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Joinville nº 2181
Disponibilização: 27/03/2023
Publicação: 27/03/2023

Aviso de Errata e Prorrogação - Pregão Eletrônico SAP.LCT 0016310321         SEI 22.0.430561-2 / pg. 4


	Errata SAP.LCT 0016310266
	Aviso de Errata e Prorrogação - Pregão Eletrônico SAP.LCT 0016310321

